

## **Kasuistikker i klinisk farmasi -et læreboksprosjekt der ble mer enn et oppgavekompendium**

Michael Due Larsen\*, cand.pharm, PhD, Førsteamanuensis Espen Skarstein Kolberg, Klinisk Farmasøyt, St Olav Hospital

Institutt for klinisk og molekylær medisin, Fakultet for medisin og helsevitenskap Norges tekniske-naturvitenskapelige Universitet, Trondheim

Mail: michael.d.larsen@ntnu.no , tlf. +47 949 80 508

Med støtte fra Stiftelsen til fremme av norsk apotekfarmasi foreligger nå: «Kasuistikker i klinisk farmasi, -Resonnementer og oppgaver i praksis» utgitt av Fagbokforlaget med Espen Skarstein Kolberg og Michael Due Larsen som redaktører: På denne linken kan man bla i boken: <https://www.fagbokforlaget.no/Kasuistikker-i-klinisk-farmasi/I9788245040135>

Boken består av 46 pasientkasuistikker med tilhørende oppgaver. Boken er relevant for masterutdanningene i farmasi og etterutdanning innen klinisk farmasi. Bokprosjektet er et samarbeid mellom 18 undervisere fra Sykehusapotekene i Midt-Norge HF og undervisere på farmasiutdanningen ved NTNU.

Boken er og har blitt mer enn et systematisk oppgavekompendium i klinisk farmasi. Klinisk farmasi mangler en beskrivelse av hvordan faget anvendes i praksis i tillegg til den eksisterende lærebok i Klinisk Farmasi av Viktil og Blix fra 2017. Bokens forord beskriver best dette formålet:

«Denne boken er skrevet for å møte to behov. Først og fremst har den sitt utspring i et ønske fra farmasistudentene ved Norges teknisk-naturvitenskapelige universitet (NTNU) om en oppgavesamling i klinisk farmasi. Faget ligger i skjæringspunktet mellom teori og praksis, og det er nettopp gjennom jobbing med konkrete kasuistikker læringsutbyttet ligger.

Det er med dette utgangspunktet boka er samlet og skrevet av farmasøytter og undervisere ved Sykehusapotekene i Midt-Norge og NTNU; å gi en innføring i anvendt klinisk farmakologi og farmakoterapi. Kasuistikkene er samordnet og bearbeidet av redaksjonen for å sikre en pedagogisk oppbygging og en viss ensartethet i kasuistikkens struktur.

Det andre behovet for denne boka utkrystalliserte seg under arbeidet med den; det å beskrive den kliniske farmasøytens rolle i det tverrfaglige teamet rundt pasienten. I norsk sammenheng er denne utvidelsen av farmasøyttyrket en relativt ny utvikling som har skutt fart de siste to tiårene. Disse kasuistikkene blir dermed en slags monografi som tegner et riss av den kliniske farmasøytens faglige bidrag i dialog med leger, sykepleiere, pasienter og pårørende.»

Det har vært et bevisst valg å lage boken som en redaksjonell prosess basert på det kliniske farmasøytiske miljø på St Olav og Sykehusapotekene i Midt-Norge. Alternativet var å skrive den i samarbeid med forskere og undervisere på tvers av universitetene, men vi ønsket å prioritere en metodisk bok nær klinikken fra praksisfeltet.

Ved Pecha Kucha foredrag vil vi presentere bakgrunn for boken, prosessen for tilblivelsen og de erkjennelser vi oppnådde som beskrevet i forordet over.